

## Thema: Im Freizeitpark. – W parku rozrywki.

Witajcie na kolejnej lekcji j. niemieckiego! Dzisiaj chciałabym Was zabrać na wycieczkę po parku rozrywki. Poznamy nazwy obiektów w parku oraz poznamy zwroty, których będziemy używali w momencie, gdy potrzebna będzie nam pomoc osób dorosłych.

Zacniemy od nazw atrakcji w parku rozrywki:



**der Freizeitpark – park rozrywki**

**das Karussell - karuzela**

**das Kinder-Karussell – karuzela dla dzieci**

**die Schaukel – huśtawka**

**die Achterbahn – kolejka górską (roller coaster)**



**das Ballonkarussell – karuzela balonowa**

**das Restaurant – restauracja**

**der Aussichtsturm – wieża widokowa**

**die Wildwasserbahn – tor wodny**



Chętni mogą zobaczyć, jak wyglądają te atrakcje w podręczniku na stronie 100 ☺

Teraz przejdziemy do rozkazów, które będziemy mówili do osób dorosłych – to tak zwana forma grzecznościowa.

Najważniejsze jest to, żeby czasownik był na początku zdania. Nie odmieniamy go! A na końcu zawsze stawiamy wykrzyknik (!), żeby było wiadomo, że chodzi o polecenie. Zobaczcie:

**Kommen Sie her! – Niech Pani podejdzie! / Niech Pan podejdzie! / Niech Państwo podejdą!**

**Schauen Sie! – Niech Pani zobaczy! / Niech Pan zobaczy! / Niech Państwo zobaczą!**

**Machen Sie mit! – Niech Pani/Pan zrobi to ze mną! / Niech Państwo zrobią to ze mną!**

**Spielen Sie mit! – Niech Pani/Pan bawi się ze mną! / Niech Państwo bawią się ze mną!**

*Jak myślicie, dlaczego podane są trzy formy tłumaczenia: Pani, Pan, Państwo? Dokładnie, ponieważ nie widząc danej sytuacji nie wiemy, do kogo zwraca się dana osoba, a pamiętamy, że **Sie** w liczbie mnogiej (pisaną wielką literką) ma znaczenie Pani, Pan, Państwo.*

**Obowiązkowo w zeszycie ćwiczeń proszę zrobić zadania: Ü39 oraz Ü40/strona 82 oraz Ü43/strona 83. W zadaniu Ü39 pomogą Wam w krzyżówce ilustracje, które znajdziecie w podręczniku na stronie 100.**

*Chętni mogą spróbować zrobić wszystkie zadania w zeszycie ćwiczeń, które są przygotowane do dzisiejszego tematu.*

*PS. W przyszły wtorek (02.06.2020) napiszemy sprawdzian z działu 5. To będzie już ostatni sprawdzian w tym roku szkolnym. W poniedziałek będzie powtórzenie wiadomości.*